Nº 180, terça-feira, 17 de setembro de 201352 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091700052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
90006/2013 - UASG 154177
Nº Processo: 23113024521201311 . Objeto: Participação de Servidor
do Hospital Universitário da FUFSE na 10ª Semana de Administração
Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas. (Evento Região
6 - Brasília DF) - ESAF Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Capacitação de servidor para melhoria dos processos in-
ternos e atualização de conhecimentos. Declaração de Inexigibilidade
em 28/08/2013 . EDELZIO ALVES COSTA JUNIOR . Diretor Ad-
ministrativo . Ratificação em 03/09/2013 . ANGELA MARIA DA
SILVA . Diretora Geral . Valor Global: R$ 300,00 . CNPJ CON-
TRATADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE ADMINISTRACAO
FA Z E N D A R I A .

(SIDEC - 16/09/2013) 154177-15267-2013NE000001

EDITAL No- 118, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 016/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 16/07/2013, conforme informações que se-
guem:

Núcleo de Medicina/Campus Prof. Antônio Garcia Filho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 6 2 8 6 / 2 0 1 3 - 0 4

Matéria de Ensino II Ciclo de Medicina (sessões tutoriais, aulas
práticas de anatomia humana, habilidades mé-
dicas, práticas de ensino na comunidade) com
ênfase em Anatomia Humana

Resultado Final Não houve candidato aprovado.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL No- 119, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 009/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 03/05/2013, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Direito/Campus Prof. José Aloísio de Cam-
pos

P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 9 2 3 0 / 2 0 1 3 - 9 5
Matéria de Ensino Direito do Trabalho, Legislação Social

Disciplinas Direito do Trabalho I, II e III, Direito e Le-
gislação Social

Resultado Final 1º LUGAR: LORENA COSTA RIBEIRO -
70,00
2º LUGAR: IVAN MAYNART SANTOS
RODRIGUES - 67,00
3º LUGAR: MARCELLA LINS ESPÍNOLA
LISBOA - 57,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL No- 120, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 020/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 09/08/2013, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Engenharia Civil/Campus Prof. José Aloísio
de Campos

P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 8 1 8 2 / 2 0 1 3 - 2 6
Matéria de Ensino Materiais de Construção

Disciplina Materiais de Construção I
Resultado Final 1º Lugar: GUILHERME BRAVO DE OLI-

VEIRA ALMEIDA - 51,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113015626/13-71 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais de Consumo Diversos (Educativo e Esportivo,
Proteção e Segurança, Áudio, Vídeo e Foto) para atender as ne-
cessidades do Departamento de Comunicação Social, do Núcleo de
Fisioterapia, do Núcleo de Ciência e Engenharia de Materiais e do
Campus de Lagarto da Universidade Federal de Sergipe. Total de
Itens Licitados: 00018 . Edital: 17/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim
Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir
de 17/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 11/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.020135/13-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de compressor de ar e bomba d'água para atender o Núcleo de
Eng. Agrícola e a DIMEQ (UFS). Total de Itens Licitados: 00006 .
Edital: 17/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO -
SE . Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/10/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO No- 122/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113006522/13-76 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de computadores para a Universidade Federal de Sergipe Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 17/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Jardim Rosa
Elze - SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de
17/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 27/09/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO No- 123/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113020478/13-15 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de PNEUS para atender as necessidades dos veículos da UFS
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 17/09/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 17/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/10/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 16/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO No- 126/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113020398/13-51 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material Elétrico para o DEMAN/PREFCAMP, com o ob-
jetivo de melhorar a iluminação dos estacionamentos cobertos da
PREFCAMP, CODAP E DID VII, do Campus de São Cristóvão, da
Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00004 .
Edital: 17/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRIS-
TOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
04/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 16/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113024415201320 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de AGENDAS PARA O ANO DE 2014, para atender as
necessidades do HU/FUFSE, em conformidade com as especificações
e quantitativos constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 17/09/2013 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, 505
Palestina - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de
17/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 27/09/2013 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113024498201357 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de SONDAS DE FOLEY, para atender às necessidades do
HU/FUFSE, em conformidade com as especificações e quantitativos
constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Total de Itens
Licitados: 00011 . Edital: 17/09/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Palestina - ARACAJU -
SE . Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/09/2013 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2013) 154177-15267-2013NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO PREGÃO
ELETRÔNICO No- 106/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23113017213/13-21. , publicada no D.O.U de 30/08/2013
. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos ter-
ceirizados Novo Edital: 17/09/2013 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE Entrega das Propostas: a partir de
17/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/09/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 16/09/2013) 154050-15167-2013NE800100

AVISO DE REVOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 90003/2013
Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-

cesso Nº 23113015640201375.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2013) 154177-15267-2013NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 90/2013

Vencedora: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORDESTE LTDA com os itens 01, 02, 03 e 04.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Prefeitura
Municipal de Palmeiras do Tocantins.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular obri-
gatório para os alunos de graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2013.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Evandro Pereira de Sousa
- Prefeito de Palmeiras do Tocantins.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Serra Azul
Indústria e Comércio de Bebidas Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios curriculares
obrigatórios e não-obrigatórios para os alunos de graduação da
U F T.
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2013.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Érico Pereira Marum
Jorge - Diretor Geral da Serra Azul Indústria e Comércio de Bebidas
Ltda.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA UASG 154419

Nº Processo: 23101.003186/2011-87 Contrato 07/2012 Contratante:
Fundação Universidade Federal do Tocantins Contratada: Delta En-
genharia LTDA CNPJ Contratada 05.033.573/0001-35. Objeto: Re-
conhecimento de dívida no valor de R$ 55.367,22 (Cinquenta e cinco
mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos) ao
Contrato nº. 07/2012, referente à construção do Restaurante Uni-
versitário de Gurupi. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$
55.367,22. Data de Assinatura: 05/09/2013.
João Batista Martins Teixeira
Diretor de Obras UFT

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 05/2013
Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição ma-
nequins e simuladores avançados para o curso de Medicina; Data de
Assinatura: 20 de agosto de 2013; Vigência: 20 de agosto de 2013 a
19 de agosto de 2014; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços Nº 05/2013, Processo Nº
23101.000970/2013-03; Vencedora LAERDAL MEDICAL IMPOR-
TACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ:
08.014.804/0001-51, Valor total por empresa: R$ 37.340,00; L.B.BE-
ZERRA-COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EPP,
CNPJ: 09.242.037/0001-09, Valor Total por Empresa: R$ 11.595,98;
COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CI-
VIAM LTDA, CNPJ: 10.201.546/0001-64, Valor Total por Empresa:
R$ 664.083,00; SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ:
13.251.292/0001-87, Valor Total por Empresa: R$ 7.170,00; LETRA
FISIOLABOR LTDA - ME, CNPJ: 15.056.433/0001-36, Valor Total

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-17T06:11:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial